
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 705 del 17/12/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 

LAVORI, BENI E SERVIZI.  
 
 
OGGETTO: GARA A PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36 C. 2 LETT. B) 

DEL D.LGS. 50/2016, DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO 
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, 
MEDIANTE RDO SULLA PIATTAFORMA EAPPALTI FVG PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICERCA AI FINI DELLA 
DEFINIZIONE DEL PROFILO DELL’ANZIANO DELLA REGIONE 
FVG – CIG 8062487EBC.  NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.  

 
 
PREMESSO che: 

• con determinazione a contrarre n. 568 dd 02/10/2019, per l'acquisizione del servizio di 
ricerca ai fini della definizione del profilo dell'anziano nella Regione Friuli Venezia Giulia, 
è stato disposto di avviare una procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, avvalendosi del portale della piattaforma eProcurement 
eAppalti FVG; 

• con la medesima determinazione è stato stabilito che l'aggiudicazione avverrà con 
l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo l'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 
50/2016; 

 
DATO ATTO che: 

• l'art. 11 del regolamento per l’affidamento di lavori e per l’acquisizione di beni e servizi 
sotto soglia, approvato con D.D.G. n. 398 dd 19/07/2019, prevede la nomina di una 
Commissione giudicatrice qualora in una procedura d'appalto debbano essere esaminati 
aspetti tecnico-qualitativi; 

• ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice dei Contratti, fino alla adozione della disciplina 
in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 del medesimo Codice, la commissione 
giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e 
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

• in conformità all’art. 4 del regolamento per la nomina dei componenti delle commissioni 
giudicatrici, approvato con D.D.G. n. 469 dd 05/09/2019, per la composizione delle 
commissioni tecniche sono prese in considerazione professionalità interne alla stazione 
appaltante, purché in possesso della necessaria professionalità; 

• ai sensi del comma 7 dell’art. 77, la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte; 

 
RILEVATO che il giorno 02/12/2019 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione 
giudicatrice; 
RITENUTO di poter procedere a nominare, quali componenti esperti della commissione in 
oggetto, i dipendenti dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana – Isontina” 
indicati nel dispositivo del presente provvedimento, evidenziando che sono state prese in 
considerazione solo professionalità interne in quanto presenti nell’Ente le adeguate competenze 
richieste per la valutazione delle offerte pervenute; 
ACQUISITE ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, dei componenti della commissione e del segretario circa l’insussistenza 
della cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed, in particolare, gli artt. 77, 78 e 216, comma 12; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed, in particolare, l’art. 107 riguardante le competenze assegnate ai dirigenti; 
- il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori e per l’acquisizione di beni e servizi sotto 
soglia; 
- il vigente Regolamento per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI NOMINARE, quali componenti della Commissione tecnica incaricata di valutare le 
offerte tecniche ed economiche presentate nella gara in oggetto, i Signori di seguito indicati: 

a. Presidente – dott. Massimo Di Giusto – Dirigente amministrativo in servizio presso il 
Dipartimento dell’Assistenza Primaria; 

b. Esperto interno – dott. Sergio Paulon – Direttore f.f. della SC Area Welfare di 
Comunità; 

c. Esperto interno – dott.ssa Erica Cecotti – Dirigente psicologo Area Welfare di 
Comunità. 

 
2. DI STABILIRE che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte 

dal dipendente Sig.ra Elisa Pecini; 
 

3. DI DARE ATTO che: 
 ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti 

all’Azienda; 
 i curricula riguardanti i membri della Commissione saranno pubblicati sul portale 

dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale del Azienda 
per l’Assistenza Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana-Isontina” nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio ai fini della 
generale conoscenza. 

 
 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 
SERVIZI.  
 Palmerino Rescigno  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 705 del 17/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 17/12/2019 13:18:48
IMPRONTA: 61EE214EE5DFCA936025AC0EF55B6BFA3F0834BE594A2DE37CC6E0E11EE7634D
          3F0834BE594A2DE37CC6E0E11EE7634D8521693AEFA582DECE0678AFC4620AEC
          8521693AEFA582DECE0678AFC4620AEC8240F9665EEE249D4DECC42A2232458F
          8240F9665EEE249D4DECC42A2232458F03F4D828C77258751311E518FDDFD69F


